
Konané dne: 24. 2. 2022 ZM 22 02 04 07-09

Název:
Prodej částí pozemků v k.ú. Dolní Žleb - revokace, prodej

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 22 02 04 07

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Dolní Žleb a

schvaluje

revokaci usnesení č. ZM 21 09 04 20 ze dne 25.11.2021 v plném znění a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 132/6, části pozemku p.č. 132/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/13 o 
výměře 186 m2 a p.č. 132/11 o výměře 935 m2) v k.ú. Dolní Žleb, s podmínkou zatížení pozemku věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní přípojky k pozemkům st.p.č. 190 
(VB “A+B“) a st.p.č. 9 (VB “A+C“) k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ****** za cenu dle 
Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 22 02 04 07-09

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Dolní Žleb a

schvaluje

revokaci usnesení č. ZM 21 09 04 21 ze dne 25.11.2021 v plném znění a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 132/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/12 o výměře 346 m2) v k.ú. 
Dolní Žleb, s podmínkou zatížení pozemku věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a 
rekonstrukce vrchního vedení veřejného osvětlení (VB „D“), pro ******, za cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého 
posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady.



Návrh usnesení:

ZM 22 02 04 07-09

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup části pozemku v k.ú. Dolní Žleb a

schvaluje

revokaci usnesení č. ZM 21 09 04 22 ze dne 25.11.2021 v plném znění a

schvaluje

výkup pozemku p.č. 137/2 o výměře 141 m2 a části pozemku p.č. 138/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o 
p.č. 138/4 o výměře 55 m2) v k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, od ******, za cenu dle 
Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 22 03 37 11 ze dne 08.02.2022 schválila revokaci usnesení č. RM 21 18 37 24 ze dne 
02.11.2021, týkající se prodeje částí pozemků v k.ú. Dolní Žleb, v plném znění a doporučila ZM schválit 
revokaci usnesení č. ZM 21 09 04 20 ze dne 25.11.2021 v plném znění a doporučila ZM schválit prodej části 
pozemku p.č. 132/6, části pozemku p.č. 132/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/13 o výměře 186 
m2 a p.č. 132/11 o výměře 935 m2) v k.ú. Dolní Žleb, s podmínkou zatížení pozemku věcným břemenem 
práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní přípojky k pozemkům st.p.č. 190 (VB “A+B“) 
a st.p.č. 9 (VB “A+C“) k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ****** za cenu dle Zásad, tj. 
dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady.

RM usnesením č. RM 22 03 37 12 ze dne 08.02.2022 schválila revokaci usnesení č. RM 21 18 37 25 ze dne 
02.11.2021, týkající se prodeje části pozemku v k.ú. Dolní Žleb, v plném znění, doporučila ZM schválit 
revokaci usnesení č. ZM 21 09 04 21 ze dne 25.11.2021 v plném znění a doporučila ZM schválit prodej části 
pozemku p.č. 132/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/12 o výměře 346 m2) v k.ú. Dolní Žleb, s 
podmínkou zatížení pozemku věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce 
vrchního vedení veřejného osvětlení (VB „D“), pro ******, za cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o 
ceně obvyklé + ostatní náklady.

RM usnesením č. RM 22 03 37 13 ze dne 08.02.2022 schválila revokaci usnesení č. RM 21 18 37 26 ze dne 
02.11.2021, týkající se výkupu části pozemku v k.ú. Dolní Žleb, v plném znění, doporučila ZM schválit 
revokaci usnesení č. ZM 21 09 04 22 ze dne 25.11.2021 v plném znění a doporučila ZM schválit výkup 
pozemku p.č. 137/2 o výměře 141 m2 a části pozemku p.č. 138/1 (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 
138/4 o výměře 55 m2) v k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, od ******, za cenu dle Zásad, 
tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila schválit revokace a doporučila schválit prodeje



Důvodová zpráva:
Přijatá usnesení RM:

RM usnesením č. RM 21 18 37 24 ze dne 02.11.2021 doporučila ZM schválit prodej části pozemku p.č. 132/6, 
části pozemku p.č. 132/1 v k.ú. Dolní Žleb (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/13 o výměře 186 m2 a 
p.č. 132/11 o výměře 935 m2) s podmínkou zatížení pozemku věcným břemenem práva uložení, provozu, 
údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní přípojky k pozemkům p.č. 190 (VB “A+B“)a p.č. 9 (VB “A+C“)k.ú. 
Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro manžele JUDr. Alexandru a Jana Chrdleovy, Nad 
Bertramkou 2086/9, Praha 5 za cenu 224.200,00 Kč + ostatní náklady.

RM usnesením č. RM 21 18 37 25 ze dne 02.11.2021 doporučila ZM schválit prodej části pozemku p.č. 132/1 
v k.ú. Dolní Žleb (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/12 o výměře 346 m2) s podmínkou zatížení 
pozemku věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vrchního vedení veřejného 
osvětlení (VB „D“), pro paní Renatu Hornofovou, Tomáše ze Štítného 1140/7, Ústí nad Labem, za cenu 
69.200,00 Kč + ostatní náklady.

RM usnesením č. RM 21 18 37 26 ze dne 02.11.2021 doporučila ZM schválit výkup pozemku p.č. 137/2 o 
výměře 141 m2 a části pozemku p.č. 138/1 v k.ú. Dolní Žleb (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 138/4 o 
výměře 55 m2) v k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, od pana Jana Chrdleho, Nad 
Bertramkou 2086/9, Praha 5, za cenu 39.200,00 Kč + ostatní náklady.

RM usnesením č. RM 31 18 37 27 schválila zatížení části pozemku p.č. 132/6 v k.ú. Dolní Žleb věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní přípojky k pozemkům p.č. 190 a 
p.č. 9 k.ú. Dolní Žleb,pro oprávněné, tj. vlastníky p.č. 190 a p.č. 9 k.ú. Dolní Žleb, za cenu dle „Zásad“.

Záměr RM: usnesení č. RM 19 16 37 08 ze dne 24.09.2019 - A 
Záměr ZM: usnesení č. ZM 19 08 05 12 ze dne 24.10.2019 - A

Přijatá usnesení ZM:
ZM usnesením č. ZM 21 09 04 20 ze dne 25.11.2021 schválilo prodej části pozemku p.č. 132/6, části 
pozemku p.č. 132/1 v k.ú. Dolní Žleb (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/13 o výměře 186 m2 a p.č. 
132/11 o výměře 935 m2) s podmínkou zatížení pozemku věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, 
oprav a rekonstrukce vodovodní přípojky k pozemkům p.č. 190 (VB “A+B“)a p.č. 9 (VB “A+C“)k.ú. Dolní Žleb, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******a cenu 224.200,00 Kč + ostatní náklady.

ZM usnesením č. ZM 21 09 04 21 ze dne 25.11.2021 schválilo prodej části pozemku p.č. 132/1 v k.ú. Dolní 
Žleb (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 132/12 o výměře 346 m2) s podmínkou zatížení pozemku 
věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vrchního vedení veřejného osvětlení 
(VB „D“), pro ******, za cenu 69.200,00 Kč + ostatní náklady.

ZM usnesením č. ZM 21 09 04 22 ze dne 25.11.2021 schválilo výkup pozemku p.č. 137/2 o výměře 141 m2 a 
části pozemku p.č. 138/1 v k.ú. Dolní Žleb (dle GP č. 287-232/2018 se jedná o p.č. 138/4 o výměře 55 m2) v 
k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, od ******, za cenu 39.200,00 Kč + ostatní náklady.

Prodej a výkup pozemků byl schvalován v 11/2021 v době platnosti Zásad za ceny dle Přílohy č. 1 - tj. za ceny 
stanovené, v tomto případě 200,00 Kč/m2.
Prodej pozemků, s ohledem na náročnost a délku projednávání, je již řešen od roku 2018, kdy RM a ZM 
požadovalo po kupujících odkoupit co největší plochu pozemků, neboť jsou tyto pro město zcela nevyužitelné. 
Souběžně byl řešen výkup části pozemku, sloužící jako přístupová cesta k nemovitosti jiného vlastníka.
V průběhu projednávání, po provedeném místním šetření, doporučil OMH žadatelům možnost využít 
podmínku, uvedenou v těchto Zásadách, čl. VII odst. 3 - využití znaleckého posudku o stanovení ceny 
obvyklé.
Místním šetřením bylo zjištěno, že pozemky jsou velmi svažité, těžce přístupné, a nevyužitelné a zčásti jsou 
skálou. Jsou zarostlé náletovými dřevinami a jejich, alespoň částečné zkultivování, bude velmi náročné fyzicky 
i finančně. Ke schvalování prodeje pozemků v ZM došlo v přelomu platnosti původních Zásad a následnému 
schválení Zásad nových.



Dle nyní platných Zásad není možnost využití ujednání čl. VII odst. 3 tehdejších Zásad, tj. využití znaleckého 
posudku o stanovení ceny obvyklé. Dle nyní platných Zásad by kupní cena byla takto schválená, tj. dle 
znaleckého posudku o stanovení ceny obvyklé.

S ohledem na tyto skutečnosti, kdy pozemky jsou ve stavu nepřístupnosti, svažitosti a nevyužitelnosti, 
předkládá OMH k projednání návrh na revokace přijatých usnesení RM a ZM a návrh na schválení prodejů a 
výkupu pozemků dle nových Zásad - dle znaleckého posudku o stanovení ceny obvyklé.

Znění čl. VII odst. 3 tehdejších Zásad:
„V případě, že požadovaný pozemek je prokazatelně špatně využitelný pro užívání jako zahrada, zázemí k 
domu (těžce přístupný svah, skála apod.) může si žadatel zajistit vlastním nákladem znalecký posudek o 
stanovení ceny obvyklé, kterým tyto skutečnosti budou prokázány. Zastupitelstvo města si vyhrazuje právo o 
takové ceně rozhodnout.“ 

Původní stanovení ceny za prodej částí pozemků:
- dle „Zásad“: III. pásmo, tj. 200,00 Kč/m2 (ostatní samostatně prodávané pozemky) 

- dle GP - p.č. 132/11 + 132/13, tj. 935 + 186 m2 = 1.121 m2 - ****** = 224.200,00 Kč
- dle GP - p.č. 132/12, tj. 346 m2 - p. Hornofová = 69.200,00 Kč

Původní stanovení ceny za výkup pozemků od ******:
- dle GP - p.č. 137/2 + 138/4 – 141 + 55 m2 á 200,00 Kč/m2 = 39.200,00 Kč 

Stanovení ceny dle nových Zásad:
dle znaleckého posudku o ceně obvyklé 

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: 
- prodej - ****** - vybudování přístupové cesty, 2 parkovacích míst a zázemí k objektu 
- výkup - statutární město Děčín – zcelení stávající přístupové cesty do lesa 
- prodej - ****** - zázemí k objektu

Žadatelé: 
dle GP - prodej p.č. 132/11 + 132/13 - ****** 
dle GP - prodej p.č. 132/12 - ******
dle GP - výkup p.č. 137/2 a 138/4 - od ****** do vlastnictví města Děčín - zcelení a narovnání přístupové cesty

Vyjádření:

Příloha: AN-zleb-prilohy.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 14.2.2022 08:50 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.2.2022 10:12 podepsáno

typ zobrazení anonymně


















